российская федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« Аб » декабря 2023 г. № ЯЙ
с. Шелаболиха

О внесении изменений в постановление
Администрации района от 25.1Е2022 №
635 «О предоставлении бесплатного од
норазового горячего питания детям воен
нослужащих, обучающимся в муници
пальных общеобразовательных учрежде
ниях Шелаболихинского района»

На основании части 1 статьи 56 Устава района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Шелаболихинского района от

25.11.2022 № 635 «О предоставлении бесплатного одноразового горячего питания

детям военнослужащих, обучающимся в муниципальных общеобразовательных
учреждениях Шелаболихинского района» следующие изменения:

1) преамбулу постановления изложить в новой редакции:

«В целях социальной поддержки семей граждан, призванных на военную

службу в Вооруженные Силы Российской Федерации по контракту, граждан, нахо
дящихся на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской

Федерации, в воинских формированиях и организациях, указанных в пункте 6 ста

тьи 1 Федерального закона от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне», граждан, при

званных на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации по мо

билизации, граждан, заключивших в соответствии с пунктами 3, 5, 7 статьи 38 Фе

дерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной

службе» контракт о прохождении военной службы, при условии их участия в спе

циальной военной операции, граждан, непосредственно выполняющих (выполняв

ших) задачи по охране государственной границы Российской Федерации на участ

ках, примыкающих к районам проведения специальной военной операции на тер

риториях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и

Украины (далее соответственно - «военнослужащие», «военная служба»), в том

числе военнослужащих уволенных с военной службы в связи с получением ране

ния (контузия, травма, увечье) или заболевания, погибших (умерших) при испол

нении обязанностей военной службы в ходе проведения специальной военной опе

рации, в соответствии с частью 1 статьи 56 Устава района»;

2) в пункте 3 постановления дату «31.12.2023» заменить датой «31.12.2024».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на предсе

дателя комитета Администрации района по образованию Рябченко В.В.

Глава района А.Н. Шушунов

2